
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Miroslava	ŠMÝKALOVÁ

Název	práce Financování	a	marketingová	strategie	neziskové	organizace

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský
Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Autor	posudku Ing.	Marie	Vejsadova	Dryjova	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.5
2.	Naplnění	cíle	práce	2.0
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	2.0
5.	Práce	s	literaturou	1.5
6.	Formální	stránka	2.0
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.5
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	zpracovala	práci	na	téma	Financování	a	marketingová	strategie	neziskové	organizace	na
případu	nejmenované	obecně	prospěšné	společnosti	(dále	o.p.s.).	Literární	část	je	zpracována
přehledně,	jsou	dodrženy	citační	normy.	V	praktické	části	práce	autorka	analyzuje	zdroje
financování	dané	neziskové	organizace	za	pomoci	horizontální	a	vertikální	analýzy,	ukazatele
autarkie,	popisuje	marketingový	mix.	Následně	autorka	vytváří	SWOT	analýzu	společnosti	na
základě	rozhovoru	s	ředitelem	společnosti.	V	závěru	práce	autorka	shrnuje	zjištěné	poznatky	a
uvádí	doporučení	vedoucí	k	zabezpečení	stability	a	zajištění	dalšího	vývoje	dané	neziskové
organizace.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Prosím	autorku,	aby	vysvětlila	princip	hlavní	a	doplňkové	(hospodářské)	činnosti	u	neziskových
organizací.	Hodnocená	o.p.s.	vykázala	v	doplňkové	činnosti	v	letech	2015	a	2016	ztrátu	a	od	roku
2018	již	nebyla	doplňková	činnost	o.p.s.	provozována	(viz	tabulka	8).	Může	autorka	říci,	z	jakého
důvodu	nebyla	doplňková	činnost	obnovena	anebo	proč	daná	o.p.s.	nezajistila	jinou	doplňkovou
činnosti,	či	jakou	doplňkovou	činnost	by	autorka	o.p.s.	sama	doporučila.



Datum:	06.05.2021 Podpis	vedoucího	práce


